
Bekanntmachung des Ergebnisses   
der Wahl zum Verbandsgemeinderat Bad Marienberg  

am 9. Juni 2024 
 
 

Der Wahlausschuss für die Wahl zum Verbandsgemeinderat Bad Marienberg hat in seiner 
Sitzung am 13.06.2024 das Ergebnis der Wahl zum Verbandsgemeinderat wie folgt festge-
stellt: 
 

I. 
 
Zur Verbandsgemeinderatswahl waren 15.283 Personen wahlberechtigt, davon haben 9.227 
Personen gewählt. Die Wahlbeteiligung betrug 60,4 %. 
 
Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 8.645 gültig und 582 ungültig.   
 
 

II. 
 

Es entfielen auf  
Partei/Wählergruppe Stimmen Stimmenanteil Sitze 
Sozialdemokratische Partei Deutschlands 105.471 41,9 %   13 
Christlich Demokratische Union Deutschlands 126.492 50,2 %   17 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 19.867 7,9 %   2 
Wahlgebiet insgesamt 251.830  32 

 
III.  

 
Auf die Bewerberinnen/Bewerber der Wahlvorschläge der nachstehend aufgeführten Parteien 
und Wählergruppen entfielen folgende Stimmenzahlen: 
 



1. SPD  
Bewerberin/Bewerber Stimmen 

1. Karsten Lucke   5.391 
2. Sabine Willwacher   6.257 
3. Thomas Mockenhaupt   3.544 
4. Ute Koch   3.380 
5. Artur Schneider   3.550 
6. Iris Decker-Häbel   3.365 
7. Björn Scheyer   3.955 
8. Gülcan Rückert   3.630 
9. Tobias Schüler   3.882 

10. Christina Leukel   3.199 
11. Felix Stalp   3.568 
12. Lena Melchert   3.700 
13. Janosch Becker   3.517 
14. Michaela Neufurth   3.120 
15. Klaus Müller   3.538 
16. Sabine Held-Benner   2.988 
17. Rudi Neufurth   3.230 
18. Katharina Weber   2.762 
19. Paul Höschler   2.737 
20. Helga Leonhardt   2.986 
21. Markus Schell   3.443 
22. Isolde Becker   2.761 
23. Thomas Ax   3.352 
24. Pascal Schütz   2.955 
25. Jannis Ließfeld   2.619 
26. Paul Gerhard Krüger   2.672 
27. Sebastian Neufurth-Tropp   2.725 
28. Peter Brockmüller   2.505 
29. Hans-Ulrich Leukel   3.179 
30. Dr. Michael Denker   2.568 
31. Rainer Weinbrenner   2.278 
32. Manfred Beck   2.115 

2. CDU  
Bewerberin/Bewerber Stimmen 

1. Marvin-Sebastian Kraus   5.500 
2. Iris Wagner   5.756 
3. Kevin Lach   3.868 
4. Robert Fischbach   4.659 
5. Susanne Massow   4.033 
6. Gerd Schimmelfennig   4.280 
7. Martin Meyer   3.984 
8. Markus Poggel-Weinbrenner   3.571 
9. Jochen Becker   4.070 

10. Olaf Baum   4.089 
11. Dr. Kai Müller   6.008 
12. Jürgen Held   3.709 
13. Annabelle Kehl-Beckmann   3.974 
14. Phillip Schmidt   4.057 
15. Martin Halb   4.037 
16. Stefan Weber   4.374 
17. Markus Jung   3.696 
18. Claudia Schimmelfennig   3.878 
19. Dr. Tobias Grübl   4.167 
20. Ingo Wenzelmann   3.571 
21. Jasmine Bartsch   3.427 
22. Christoph Held   3.916 
23. Mazlum Günes   3.269 
24. Valentin Sohlbach   3.744 
25. Markus Weber   4.177 
26. Gregor Hilger   3.670 
27. Jochen Schneider   3.596 
28. Markus Herbort   3.101 
29. Karsten Keßler   3.317 
30. Antje Tropp   3.247 
31. Ulrich Flick   3.034 
32. Michael Könighaus   2.713 



3. GRÜNE  
Bewerberin/Bewerber Stimmen 

1. Sarah Schell-Hahn   2.022 
2. Kurt Lehner   1.964 
3. Eva Ehrlich-Lingens   2.540 
4. Nicolas Hahn   1.696 
5. Karoline Ließfeld   1.835 
6. Thomas Zadro   1.636 
7. Karoline Schell   1.176 
8. May Westfeld   1.144 
9. Dagmar Theis   689 

10. Silas Langenbach   633 
11. Simone Gerbrand   588 
12. Bernhard Borostowski   513 
13. Daniela Baldus   530 
14. Hans Ehrlich   717 
15. Hannah Theis   585 
16. Lioba Krumm-Martin   515 
17. Leonie Berger   538 
18. Fernanda Higashi-Zadro   546 
 



IV. 
 
In den Verbandsgemeinderat sind gewählt: 
Lfd.Nr. Bewerberin/Bewerber  Partei/Wählergruppe 
1   Sabine Willwacher SPD 
2   Dr. Kai Müller CDU 
3   Eva Ehrlich-Lingens GRÜNE 
4   Iris Wagner CDU 
5   Karsten Lucke SPD 
6   Sarah Schell-Hahn GRÜNE 
7   Marvin-Sebastian Kraus CDU 
8   Björn Scheyer SPD 
9   Robert Fischbach CDU 
10   Tobias Schüler SPD 
11   Stefan Weber CDU 
12   Lena Melchert SPD 
13   Gerd Schimmelfennig CDU 
14   Gülcan Rückert SPD 
15   Markus Weber CDU 
16   Felix Stalp SPD 
17   Dr. Tobias Grübl CDU 
18   Artur Schneider SPD 
19   Olaf Baum CDU 
20   Thomas Mockenhaupt SPD 
21   Jochen Becker CDU 
22   Klaus Müller SPD 
23   Phillip Schmidt CDU 
24   Janosch Becker SPD 
25   Martin Halb CDU 
26   Markus Schell SPD 
27   Susanne Massow CDU 
28   Ute Koch SPD 
29   Martin Meyer CDU 
30   Annabelle Kehl-Beckmann CDU 
31   Christoph Held CDU 
32   Claudia Schimmelfennig CDU 
 
 
 



 
Bad Marienberg, den 13.06.2024 

 
 

Andreas Heidrich 
Der Wahlleiter für die Wahl zum 

Verbandsgemeinderat  


